SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Alagoas – Ifal

Campus Rio Largo

Coordenação de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

A Coordenação de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, do Instituto Federal de

Alagoas (Ifal) – Campus Rio Largo, no uso de suas atribuições legais, torna público o   Resultado

Parcial  do  EDITAL  Nº  01/2023  –  CEPPI/IFAL  –  SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/AS

INTERNOS NÃO REMUNERADOS DESTINADOS À FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA.

RESULTADO PARCIAL

AMBIENTE ORGANIZACIAL DE ESTÁGIO 01:
Departamento de Ensino (Áreas de Atuação:
Montagem e Manutenção de Computadores e

Informática Básica)

Posição Candidato(a) Situação

1º Jhol Alisson de Oliveira Silva Classificado

2º Vivian Natanaeli Lopes dos Santos      Classificada

AMBIENTE ORGANIZACIONAL DE ESTÁGIO
02: Coordenação de Extensão, Pesquisa, Pós-

Graduação e Inovação (Áreas de Atuação:
Informática básica, Introdução à programação,
Programação Orientada à Objetos, Banco de
Dados, Programação Web I e Programação

Web II)

Posição Candidato(a) Situação

1º Wesley da Silva Cardoso Classificado

2º Ester Vitoria Araújo Belo Classificada

Cadastro Reserva

Posição Candidato(a) Situação

1º Thiago Andres Taboada Didier de Freitas Cadastro
Reserva

2º Alessandra Pereira de França Cadastro
Reserva

3º Sofia Trindade Silva Cadastro
Reserva

4º  Jeallyson Ferreira da Silva Cadastro
Reserva

5º Emily Cecília Souza da Silva Cadastro
Reserva

6º Alisson Victor Oliveira Amorim Cadastro
Reserva

7º  Thiago Rogério de Melo Cadastro
Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Alagoas – Ifal

Campus Rio Largo

Coordenação de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

                  Inscrições invalidadas

Item Candidato(a) Descrição

1 Leonardo José da Silva Filho Eliminado – Não
apresentou histórico do

IFAL
2º Carlos Anderbeg da Silva Eliminado – Não

apresentou histórico do
IFAL

3º Jhonattan Ramos Costa dos Santos Eliminado – Reprovado
na disciplina de

interesse de estágio
4º  Daniely Evellin da Silva Vasconcelos Eliminado – Não

apresentou histórico do
IFAL

5º José Lucas Lopes de Queiroz Eliminado – Não
apresentou histórico do

IFAL
6º Luan Oliveira dos Santos Eliminado – Não

apresentou histórico do
IFAL

7º Shara Raiane da Silva Santos Eliminado – Não
apresentou histórico do

IFAL
8º Alysson Soares Moreno Eliminado – Não

apresentou histórico do
IFAL

Informamos que o/a candidato/a que desejar interpor recurso contra o resultado parcial

poderá fazê-lo até às 23:59 do dia 07.03.2023, por meio de e-mail e deverá ser enviado para

extensão.riolargo@ifal.edu.br.

Ricardo Luís Alves de Oliveira Ribeiro

Coordenador de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação